[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2016 года                                       № 1817
1
2

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 18 февраля 2013 г. № 498 «О порядке организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского округа город Михайловка».

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2015 N 306-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об организации и осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского округа город Михайловка, утвержденное постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от                18 февраля 2013 г. № 498, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8. Положения дополнить абзацами следующего содержания:
«В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.

В случае необходимости при проведении проверки в отношении  субъекта малого предпринимательства, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа муниципального жилищного контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.

На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа жилищного муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.»
1.2. Пункт 4.1. Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органом муниципального жилищного контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган муниципального жилищного контроля по собственной инициативе».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Вр.и.о. главы администрации

городского округа

     С.А. Фомин
[image: image1.jpg]